19/01/2021

Data da vistoria: 10/02/2021

Data de solicitação de informações complementares: [se for o caso]

Data do recebimento de informações complementares: [se for o caso]

Data de emissão do parecer técnico: 22/04/2021

2.OBJETIVO

Corte de 1.198 (hum mil, cento e noventa e oito) árvores isoladas em uma área de 36 ha para ampliação de área agrícola.

3.CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO

3.1 Imóvel rural:

O Sr Silas Pereira Rezende proprietário da Fazenda Rocinha Marimbondo - matrícula 122.485, com área total de 41,7017 ha, localizada

[...]

A localização e composição da Reserva Legal estão de acordo com a legislação vigente para fins de deferimento
da intervenção requerida, se fosse somente o corte de árvores isoladas.

4.INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA

A intervenção requerida é o corte de 1.198 (hum mil cento e noventa e oito) árvores isoladas em uma área de 36 ha referente a
ampliação das áreas de lavoura. Na área em questão existem espécies protegidas por Lei que deverão ser preservadas. O rendimento
lenhoso es�mado é de 61,7970 m³ de lenha na�va e de 4,3810 m³ de madeira que serão u�lizados dentro da propriedade.